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KVALITOLIGIK YONDASHUV ASOSIDA  MUSIQA MADANIYATINI 

RIVOJLANTIRISHNING  NAZARIY AHAMIYATI 

 

Anotatsiya. Musiqa oʻziga xos musiqiy tarkibga ega boʻlib, u bizga muallifning atrofdagi 

voqelik haqidagi tasavvurini oʻziga xos vositalar bilan yetkazadi. Musiqa aloqa vositasi boʻlib, 

tinglovchiga uning tashqarisidagi narsalar toʻg’risida "xabar beradi", oʻziga xos shaklda 

voqelikni aks ettiradi va uning obrazi boʻladi. Musiqadagi tarkib, ramziy tizimda boʻlgani kabi, 

moddiy shaklda kiyingan ideal ma’lumotdir. 

Kalit soʻzlar: san’at,inson, musiqa, jamiyat, qadriyat, inson, estetik did, qobiliyat, 

tafakkur. 

 

ТЕОРЕТИЧЕСКАЯ ЗНАЧИМОСТЬ РАЗВИТИЯ МУЗЫКАЛЬНОЙ КУЛЬТУРЫ НА 

ОСНОВЕ КАЧЕСТВЕННОГО ПОДХОДА 

 

Аннотация. Mузыка имеет свое музыкальное содержание, которое уникальными 

средствами передает нам авторское видение окружающей действительности. Музыка-

средство коммуникации, "информирующее" слушателя о вещах, находящихся за ее 

пределами, в своеобразной форме отражающих действительность и являющихся ее 

образом. Содержание в музыке-это идеальная информация, одетая в материальную 

форму, как в символической системе. 

Ключевые слова: искусство,человек, музыка, общество, ценность, человек, 

эстетический вкус, способности, мышление. 

 

THEORETICAL SIGNIFICANCE OF THE DEVELOPMENT OF MUSICAL CULTURE 

BASED ON A QUALITATIVE APPROACH 

 

Abstract. A music teacher is considered as a necessary component of professional 

pedagogical culture, a necessary condition for preparing a music teacher for professional and 

pedagogical activities. Pedagogical creativity is effective if it is based on high professional and 

pedagogical competence. The effectiveness of a music teacher depends on his professional skills. 

We believe that professional competence is a multifactorial phenomenon. Not only special basic 

scientific and methodological knowledge, abilities and skills, but also professional ones, but also 

work with people depend on the general culture of the teacher, his value orientations, the content 

of his activities and his ideas about himself as a specialist includes abilities. 

Key words: music, teacher, pedagogical competence, professional, music, art, education, 

spiritual values, person, aesthetic taste, abilities, thinking. 

 

San’at inson mavjudligining semantik qiymat tomonining aksi boʻlganligi sababli, fan va 

texnologiyaning rivojlanishi bilan sintetik san’atning yangi turlari paydo boʻladi. Teatr, 

televidenie, kino, radio teatr, bu erda musiqa asosiy tarkibiy qismlardan biridir. Buning sababi 

shundaki, musiqa eshitish idrokiga asoslangan (boshqa turlardan farqli oʻlaroq), u ob’ektiv 

ma’lumotlarni, uning hayotiy tovush xususiyatlarini, birinchi navbatda vizual rejani keltirib 

chiqaradi. Shuning uchun musiqaga shartli ravishda vizual funktsiyalar beriladi. Musiqa boshqa 

san’at turlari singari insonning tashqi dunyosini emas, balki ichki dunyosini aks ettiradi. "Musiqa 

- bu qalb tili, his-tuyg’ular va kayfiyat sohasi" [5]. Musiqiy tilning asosi musiqiy va hayotiy 

tajribaning eshitiladigan oʻxshashligi, hayot va musiqiy hissiyotlarning ideal oʻziga xosligidir. 

Ular faqat intonatsion ifodada namoyon boʻladi. Intonatsiyalar ichki dunyoning holatini, nutqning 
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95 ma’nosini, individual xususiyatlarini, hissiy tabiatini oʻz ichiga oladi. Musiqa "intonatsiya 

qilinadigan ma’no san’ati" [1]. Shuning uchun u boshqa san’at turlaridan farqli oʻlaroq, toʻg’ridan-

toʻg’ri odamning, dunyoning, narsaning koʻrinadigan koʻrinishini emas, balki ruhiy tomonni, ichki 

holatni etkazishi mumkin. 

Har qanday jamiyatda musiqa kundalik hayotning ajralmas qismi boʻlib, jamiyatning har 

bir a’zosi tug’ilgan paytdan boshlab yashaydigan va odamlarga "Irsiyatning ikkinchi kanali" [4]. 

orqali ta’sir qiladigan muhitning elementi boʻlib, ularning ongini shakllantiradi, ularning oʻziga 

xos hissiy, motor va boshqa qobiliyatlarini rivojlantiradi. 

Musiqa inson uchun mavjud va u taqdim etgan tajriba uchun yaratilgan. Ammo insonning 

oʻzi tabiat va jamiyat tomonidan yaratilgan barcha tizimlarning eng murakkabidir, oʻz navbatida 

tizimlarning ulkan ierarxiyasidagi element: tabiat, jamiyat, insoniyat, koinot, nihoyat hayotning 

oʻzi. Musiqa inson faoliyati mahsuli boʻlib, unga ma’lum bir madaniyat mahsuli sifatida 

izomorfdir. Aniqrog’i, musiqa uni yaratgan madaniyat - san’at, din va falsafa, fan va texnika, 

ijtimoiy institutlar va konventsiyalar, axloqiy qadriyatlar va e’tiqodlar, bir soʻz bilan aytganda, 

insonning yaxlit muhiti tomonidan yaratilgan "kuch maydoni" ga izomorfikdir. 

Musiqiy san’atni turli faylasuflar, musiqani idrok etish tadqiqotchilari nuqtai nazaridan 

talqin qilish mumkin. Bir tomondan, musiqa oqilona san’at boʻlib, bastakordan tinglovchilarga 

aniq g’oyalarni etkazish va aniq narsalarni tasvirlash uchun moʻljallangan, boshqa tomondan, 

musiqa mantiqsiz san’atdir, chunki u faqat sof mavhum tajribalarni etkazadi. Mavhum, chunki ular 

ma’lum bir mavzu yoki hayot sharoitlari bilan bog’liq emas. 

Musiqani tabiatan "qoʻshiq aytadigan" shaxsning oʻziga xos hissiy, hissiy sohasi deb 

hisoblaydigan bir qator tadqiqotchilar mavjud. 

1. Musiqa san’ati  A. N. Sohorning soʻzlariga koʻra, "musiqa va uning ijtimoiy 

faoliyatining birligi" boʻlgan musiqa madaniyatining namoyon boʻlishlaridan biri [6]. 

Musiqiy madaniyat oʻziga xos tuzilishga ega (jamiyatning musiqiy qadriyatlari, musiqa 

bilan bog’liq barcha faoliyat turlari, ushbu faoliyatning barcha sub’ektlari, barcha ijtimoiy 

institutlar va muassasalar, ushbu faoliyatga xizmat koʻrsatadigan musiqa asboblari va texnik 

jihozlar); oʻziga xos xususiyatlari (elita va ommaviy tabaqalanish). 2.Musiqiy san’at musiqiy 

madaniyatning mohiyati sifatida quyidagi funktsiyalarni bajaradi: amaliy, kommunikativ, 

tarbiyaviy, kognitiv. Musiqiy san’atning insonning ichki dunyosiga ta’sir qilish mexanizmlari 

musiqaning oʻzi, uning pedagogik ahamiyati bilan belgilanadi.. Bunda hal qiluvchi omillar 

musiqada birlikda harakat qiladigan va majoziy timsolga ega boʻlgan mazmun va shaklning 

falsafiy toifalari hisoblanadi.  Musiqa ta’sirining kuchi " ideal tarkibning birligi (voqelikning aksi) 

va moddiy shaklidir " [3]. Musiqiy intonatsiyalar bilan ifodalangan uning mazmunini aks 

ettirishning oʻziga xos xususiyatlari bilan bog’liq. Musiqaning muhim tomoni, etakchi musiqiy va 

pedagogik muammolardan biri boʻlib, birinchi navbatda insonga hissiy ta’sir orqali amalga 

oshiriladi va uning his-tuyg’ulari madaniyatini shakllantiradi. 4.Musiqaning oʻzgaruvchan kuchi 

uni pedagogik jihatdan ayniqsa ahamiyatli qiladi, shaxsni shakllantirish va jamiyatning ma’naviy 

salohiyatini rivojlantirishda ajralmas hisoblanadi. Shunga koʻra, musiqa insonga ta’sir qiladi, uni 

shaxs sifatida shakllantiradi, bilvosita jamiyatning ma’naviy salohiyatini rivojlantirishga ta’sir 

qiladi. A. N. Sohor "musiqaning tarbiyaviy roli" asarida musiqaning insonga ta’sirining uch 

darajasini aniqlaydi. 

1 .Mafkuraviy. Musiqa mazmunining yakuniy ma’nosi har qanday g’oyaning ifodasidir, 

shuning uchun eng yuqori ta’sir mafkuraviy, semantik boʻlib chiqadi. Chuqur tajribali musiqa 

insonning ichki dunyosiga, uning ongiga, atrofdagi hayotga boʻlgan munosabatiga ta’sir qiladi, 

axloqiy qadriyatlarni, qarashlarni, estetik didni shakllantiradi. Mafkuraviy ta’sir musiqani idrok 

etish va boshdan kechirishning murakkab jarayonining yakuniy natijasidir. 

2.Hissiy. San’atning barcha ma’lum turlaridan musiqa insonga eng kuchli hissiy ta’sir 

koʻrsatadi, eng yorqin hissiy javobni keltirib chiqaradi. Bu musiqiy til va nutq intonatsiyalari va 

imo-ishoralarining oʻxshashligi bilan izohlanadi va nutq va imo-ishoralar haqiqiy hayotda his-

tuyg’ularni ifodalashning eng kuchli vositasidir. Biror kishiga hissiy ta’sir koʻrsatadigan musiqa 
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96 hissiyotlar madaniyatini shakllantiradi. Musiqa sizni hamdard boʻlishga, his-tuyg’ularingizni 

estetik jihatdan ifoda etishga oʻrgatadi. 

3 .Fiziologik. Musiqa nafas olish, qon aylanishi, yurak ritmi va boshqa fiziologik 

jarayonlarga ta’sir qilishi mumkin. XIX asr oxirida rus fiziologlari I. Dogel va I. Tarxanov 

musiqaning tinglovchiga fiziologik ta’sirini eksperimental ravishda oʻrganishdi. Ularning 

tajribalari bitta muhim xususiyatni ochib berdi: musiqiy tovushlarning mazmunli ketma - ketligi, 

ya’ni ohanglar odamga individual tovushlarga qaraganda ancha kuchli ta’sir qiladi, shuning uchun 

tananing musiqaga boʻlgan munosabati uning fiziologik ta’siridan koʻra koʻproq hissiy, psixologik 

ta’siri bilan belgilanadi [6].  

Axborot oqimining tobora ortib borishi sharoitida unga yoʻnaltirish qobiliyati, san’at 

asarining badiiy qiymatini va uning ma’naviy dunyosi va butun jamiyat madaniyatini rivojlantirish 

uchun ahamiyatini baholash qobiliyati, musiqa bilan badiiy aloqa qobiliyati, madaniyatning salbiy 

koʻrinishlariga qarshi turish qobiliyati muhim ahamiyat kasb etadi. Musiqa oʻziga xos musiqiy 

tarkibga ega boʻlib, u bizga muallifning atrofdagi voqelik haqidagi tasavvurini oʻziga xos vositalar 

bilan etkazadi. Musiqa aloqa vositasi boʻlib, tinglovchiga uning tashqarisidagi narsalar toʻg’risida 

"xabar beradi", oʻziga xos shaklda voqelikni aks ettiradi va uning obrazi boʻladi. Musiqadagi 

tarkib, ramziy tizimda boʻlgani kabi, moddiy shaklda kiyingan ideal ma’lumotdir. 
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